ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΔΙΗΓΗΣΙΣ ΤΟΥ ΒΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

ΤΟΥ ΑΟΙΔΙΜΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ,

Ἦν Κωνσταντῖνος βασιλεὺς ἐν Θεῷ Ῥωμαίων, ὁ τούτου υἱωδός, φιλοπόθως ἀπὸ διαφόρων
 ἀθροισαὶς διηγημάτων τῷ γράφορι προσανέθετο.

HISTORIA DE VITA ET REBUS GESTIS

BASILII

INCLYTI IMPERATORIS

Quam Constantinus Dei gratia Romanorum imperator, ipsius nepos, studiosè ac didigenter
 ex variis narrationibus congregavit, ac scriptori contulit.

[P. 132] δ. Ἦν μὲν ὁ προθυμῆ καὶ ἐρασίς ἐκ Ἀ
 παλοῦ ἐμπειρίαν πραγμάτων καὶ γῶσιν ταῖς τῶν
 σπουδαιοτέρων ἐμφυτεῦσαι διανοίαις διὰ τοῦ ἀειμνή-

1. Cupienti olim animo accensoque desidero
 rerum experientiam ac notitiam, sempiternæ me-
 moriæ immortalisque historiæ ore, studiosiorum

VARIÆ LECTIONES.

ὁ μὲν| μοι A i. c. editio Allatiana.

anims inserere optabam. Ac quidem statueram, A
 si modo vires obsecundarent, omnis retro imperii
 Romanæ Byzantii imperatorum eiusque subjectorum
 212 magistratuum bellique ducum seu prætorum
 et legatorum singulorumque actus gesta que nobi-
 liora scripto consignare. Quod tamen istiusmodi
 provincia multo tempore continuoque labore et
 librorum copia atque a rerum cura negotiorumque
 strepitu otio indigeret, quæ sane mihi deesse vide-
 bam, secundæ necessario navigationi animum
 adieci, uniusque saltem imperatorum, qui maje-
 statem imperii mirum quantum promovit (qui ad
 imperio seu regno nomen habuit) Romanæque rei-
 publicæ ac rebus ab initio ad vitæ usque exitum
 plurimum profuit, res gestas vitæque omne institum
 ac rationem commemoranda mihi proposui, B
 ne scilicet stirpis regis diu multumque productæ
 primus fons radixque posteris lateat, habeantque
 ejus nepotes domestico exemplo erectam virtutis
 regulam et statuam atque principum formam, in
 quam imitationem intendant. Sin autem etiam
 longiora adhuc præstabitur vitæ spatia, ac mor-
 borum etiam exiguæ quædam dentur induciæ, nec
 exteriorum curæ impediunt, continua forsans serie
 totius illius progeniei ad nos usque adjiciemus hi-
 storiam.

2. Hic enim vero cujus nunc historiam profitetur
 oratio, Basilius imperator ex regione Macedonum
 traherebat originem, referebatque ad Armenios, Ar-
 sacidas genere. Vetere enim Arsace, qui Partho- C
 rum imperium tenuit, ingentem virtutis et laudis
 gloriam consecuto, posteris lex inolevit non ab
 aliis quam ab Arsacis familia ejusque nepotibus
 Parthos, 213 Armenios Medosque ipsos, qui regia
 potestate ipsis præsent, esse habituros. In hunc
 itaque modum, cum illæ, quas dixi, gentes ab
 stirpe ejusmodi imperio regerentur, illo qui apud
 Armenios rerum potiebatur quandoque ex humanis
 sublato, contigit de jure regni deque principatus
 istiusmodi successoribus dissidium oriri. Hincque
 adeo Artabanus et Clienes non solum avito imperio
 spoliati, sed et in vitæ jam periculum adducti, in
 regiam hanc Constantini urbem veniunt. Leo Ma-
 gnus tunc imperio præerat, Zenonis socer. Hic
 igitur viros suscipiens ac pro generis splendore
 magnifice pertractans, ædes ad habitandum con-
 gruaque victus stipendia in urbe regia illis assi-
 gnavit. Ut autem horum e patria fugam et in
 regnantem hanc urbem accessum omnique huma-
 nitate ab imperatoribus susceptos esse didicit is
 qui tum res Persicas administrabat, datis litteris,
 benevolentis in eos larva, in paternum se illos
 imperium restitutorum pollicitus, reversa autem ea
 sibi molitione gentem conciliare ac subicere sata-
 gens advocabat. Acceptis litteris, dum adhuc quid
 sibi facto opus deliberant, res per unum aliquem
 famulorum imperatori defertur ac epistola ipsa